
Michal Dvořáček (KPO): Vánoční švih v Kladrubech 
Michalův hororový motolský deník na jeho stránkách www.dvorackovi.eu se před polovinou 
prosince odmlčel. Důvod je jediný - víc „železa“ se už do něj nevejde, takže jej při první 
příležitosti vyexpedovali na vysněnou rehabilitaci do Kladrub.  
 
Pokrok, v poslední době udělal je opět veliký. Oproti stavu, v jakém před pár dny opouštěl 
Motol, jako prakticky zcela ležící pacient, nás v Kladrubech čekalo velice příjemné 
překvapení. Po našem příjezdu se Michal, nejenže vcelku bez problémů v posteli posadil, ale 
plynule pokračoval dál, spustil nohy na zem, postavil se (!) a přesedl na svůj vozík. Jakým 
úsilím a bolestí byl tento „jednoduchý“ úkon vykoupen vyjadřoval výraz jeho tváře, ale přesto 
naše nadšení neznalo mezí. To je prostě obrovský pokrok. 
Intenzita rehabilitačních cvičení a rozsah, jakým se tu Michalovi věnují je mnohem větší, než 
dříve a dokonce nám již ukazoval fotky hodnot svých prvních odšlapaných metrů na 
computeru rehabilitačního stroje s pohonem pedálů.  
Na závěr naší návštěvy Michal nedbal mrazu a vyjel s námi aspoň kousek před budovu, 
samozřejmě stylově vybaven tepákem. Těch pár trubek a zapletená kola co má pod sebou 
sice zatím nemají to správné rozložení, ale to přijde. Michal bojuje. Z Kladrub zdraví všechny 
známé a my mu na oplátku upřímně přejeme v příštím roce to nejdůležitější – zdraví. 
 

http://www.dvorackovi.eu/

